



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SMYRIL LINE TRAVEL A/S**  
**ERIK SONDRUPS VEJ 10, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. marts 2023

---

Bartal Højgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SMYRIL LINE TRAVEL A/S Erik Sondrups Vej 10 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 21 49 81 06 Stiftet: 1. januar 1999 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Meinhard Rasmussen, formand Henny á Liknagøtu Bartal Højgaard
<b>Direktion</b>	Henny á Liknagøtu
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
	Sparekassen Thy Bytorvet 32 7730 Hanstholm

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Shipping, transport og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.047 tkr. mod 3.275 tkr. i 2021. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.809 tkr. mod -165 tkr. sidste år.

Salget i 2022 kom i gang i februar 2022 da alle Covid-19 restriktioner blev ophævet, hvilket medførte at 2, 3 og 4 kvartal blev gode. Det samlede salg for 2022 var omkring 50 % højere end in 2021.

Der var opgang i salget på alle markeder som Smyril Line Travel bevæger sig på.

Årets resultat var således som forventet og ligeledes tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen har gode forventninger til fremtiden og forventer at nå målsætningen for 2023. Destinationerne Island og Færøerne vækster fortsat på turismeområdet og Smyril Line forventer at få del i denne vækst.

Generelt har der været en øget efterspørgsel efter de nordatlantiske destinationer de seneste år, og derfor ser vi potentiale i markedet, som skal udnyttes med vedholdende markedsføring.

Selskabets indtjening ved salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn. Ledelsen forventer, at selskabet ikke får problemer med at fortsætte driften.

Smyril Line Travel A/S har negativ egenkapital og den bliver reetableret i løbet af 2023.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	5.046.757	3.274.730
Personaleomkostninger.....	2	-3.400.476	-3.401.993
Af- og nedskrivninger.....		-25.229	-28.992
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		1.621.052	-156.255
Andre finansielle omkostninger.....		-69.107	-55.649
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		1.551.945	-211.904
Skat af årets resultat.....	3	256.802	46.623
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		1.808.747	-165.281
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.808.747	-165.281
<b>I ALT</b> .....		1.808.747	-165.281



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		14.844	26.179
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>14.844</b>	<b>26.179</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.844</b>	<b>26.179</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	3.756.729
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.153.303	0
Udskudte skatteaktiver.....		318.897	609.608
Andre tilgodehavender.....		849.875	393.501
Tilgodehavende selskabsskat.....		547.513	211.627
Periodeafgrænsningsposter.....		0	34.276
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.869.588</b>	<b>5.005.741</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.748.329</b>	<b>5.879.621</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.617.917</b>	<b>10.885.362</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.632.761</b>	<b>10.911.541</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-1.866.040	-3.674.787
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-1.366.040</b>	<b>-3.174.787</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		18.794.136	9.673.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		115.634	74.045
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	2.923.233
Anden gæld.....		1.089.031	1.415.436
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>19.998.801</b>	<b>14.086.328</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>19.998.801</b>	<b>14.086.328</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.632.761</b>	<b>10.911.541</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	-3.674.787	-3.174.787
Forslag til resultatdisponering.....		1.808.747	1.808.747
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.866.040</b>	<b>-1.366.040</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	
	kr.	kr.	
Kompensation for faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke) ..	-20.691	0	
Lønrefusion.....	10.445	0	
	<b>-10.246</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	8	
Løn og gager.....	3.136.796	3.151.258	
Pensioner.....	162.356	151.348	
Andre omkostninger til social sikring.....	45.773	41.007	
Andre personaleomkostninger.....	55.551	58.380	
	<b>3.400.476</b>	<b>3.401.993</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-547.513	-211.627	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-180.585	
Regulering af udskudt skat.....	290.711	345.589	
	<b>-256.802</b>	<b>-46.623</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.253.798	
Afgang.....		-598.146	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>655.652</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.227.619	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-598.146	
Årets afskrivninger .....		11.335	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>640.808</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>14.844</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt med en fast årlig ydelse på 334 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Smyril Line Cargo Danmark ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
